ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __
к договору № ____________ от ______________ на размещение (распространение) наружной рекламы
на объектах коммунальной собственности

г. Минск

______________ 20     г.
Главное финансовое управление Мингорисполкома, действующее от имени и по поручению Минского городского исполнительного комитета на основании решения Мингорисполкома от 06.12.2007 г. № 2835 «О размещении наружной рекламы и рекламы на транспортных средствах на территории города Минска», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника управления доходов бюджета Соловьева Дмитрия Петровича, действующего на основании доверенности от 08.09.2016 № 1/2-09/УИ-2748, с одной стороны, и ________________________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Рекламораспространитель», в лице____________________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

В связи с изменением размера базовой величины с 01 апреля 2014 г. в соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 25 марта 2014 г. № 255 «Об установлении размера базовой величины», внести в договор от _______________ № _______________ на размещение (распространение) наружной рекламы на объектах коммунальной собственности (далее – Договор) следующие изменения:

1. Пункт 1.6. Договора дополнить предложением следующего содержания:

«Базовая ставка платы за размещение (распространение) наружной рекламы (БС) по состоянию на 01 апреля 2014 г. составляет 1 базовую величину или 150 000 белорусских рублей.».

2. Пункт 1.8. Договора изложить в следующей редакции:

«1.8. Ежемесячная сумма платы за размещение (распространение) наружной рекламы рассчитывается по формуле П=БС*S*Т*К (где Т=1 месяц, К= К1*К2*К3*К4*К5*К6) и по состоянию на  01 апреля 2014 г. составляет ____________ белорусских рублей без НДС (освобождение по ст. 93 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь). В дальнейшем размер ежемесячной платы рассчитывается рекламораспространителем самостоятельно исходя из действующей в соответствующий период базовой ставки и подлежит пересчету в связи с ее изменением.».

3. Пункт 6.4. Договора изложить в следующей редакции:
«6.4. В случае изменения законодательства (кроме изменения базовой величины и базовой ставки платы за размещение (распространение) наружной рекламы) либо получения официального разъяснения положений законодательства, приводящего к недействительности положений настоящего договора либо препятствующего исполнению сторонами обязательств по настоящему договору, стороны обязуются привести настоящий договор в соответствие с законодательством путем подписания дополнительного соглашения.».
4. Остальные пункты Договора сохраняют свою юридическую силу в прежней редакции.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и является неотъемлемой частью Договора.
6. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания всеми сторонами и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 апреля 2014 г.
	РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЬ:

____________________________________________________________________________________________

Адрес:________________________________________
Тел.___________________ Факс __________________
УНП_______________ Р/с _______________________
в_____________________________________________
______________________( ______________________ )

МП
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Главное финансовое управление Мингорисполкома,
действующее от имени и по поручению
Минского городского исполнительного комитета

220030, г. Минск, пр-т Независимости, 8

 тел. 218-03-80 (81,79,90,93); факс – 218-03-94

транзитный счет 3602101000026, открытый ГУ МФ РБ

по г. Минску для главного финансового управления Мингорисполкома

в ОАО «АСБ Беларусбанк», код 795

УНП 101530339 код платежа в бюджет 05519

_______________________(Д.П.Соловьев)
МП